
M UNICIPALIDAD PROVINCIAL D E UCAYALI
Creado por Ley N° 03995 del 13 de Octubre de 1900 

CONTAM ANA -  LORETO

“Año del Lucha Contra Corrupción y la Im punidad”

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 0 6 4 -2 0 19-MPU-ALC.

Contamana, 07 de M arzo del 2019.

VISTO .-
óp-oviâ n.

<V \  La Carta N° 174-2019-M PU-GM -GEDES, de fecha 08 de Febrero del 2019 y la
c\Carta N° 058-2019-M PU-GM -G ED ES-SGEDIS-C, de fecha 04 de M arzo del 2019, 
¿■/relacionado con el Reconocimiento de la Junta D irectiva del Comedor Popular 

‘VIRGEN DE LA PURISIMA DE PAMPA HERMOSA”, D istrito  de Pampa 
Hermosa, Provincia de Ucayali, D epartam ento de Loreto; y,

CONSIDERANDO:

j |f e  Que, de conformidad con lo establecido en el Artículo 194° de la Constitución Política 
del Estado, modificado por el Artículo Único de la Ley de Reforma Constitucional N° 
27680, en concordancia con el Artículo II del T ítulo Prelim inar de la Ley Orgánica de 
Municipalidades — Ley N° 27972, las Municipalidades Provinciales y D istritales son los 
órganos de Gobierno Local, y tienen autonomía política, económica y adm inistrativa en 
los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Estado le 
otorga a las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, 

<Cív \  adm inistrativos y de administración, con sujeción al ordenam iento jurídico;

Que, la Ley Orgánica de Municipalidades -L ey  N° 27972, en su artículo 113° precisa 
£1 que: “El vecino de una jurisdicción municipal, puede ejercer su dérecho de participación 

+ s  vecinal en la municipalidad de su distrito y su provincia mediante uno o más de los 
mecanismos siguientes (...): Inc. 6).- participación a través de Juntas Vecinales, 
Com ités de V ecinos. A sociaciones Vecinales. Organizaciones Comunales, Sociales 
u otras sim ilares de naturaleza vecinal”.

m ,  Q ue’ es de interés de la actual gestión edilicia, legitim ar la participación de las diversas 
<2vj organizaciones sociales, del D istrito de Contamana, Provincia de LIcayali, D epartam ento |J  de Loreto, otorgándoles el reconocimiento oficial de conformidad con la Ley N° 25307 -  
i / J  Ley que declaró de prioritario interés nacional la labor que realizan los Clubes de 

Madres, Comité de Vaso de Leche, Comedores Populares Autogestionarios, Cocinas 
Familiares (,... ) y demás organizaciones sociales de base, en lo referido al servicio de 
apoyo alim entario que brindan a las familias de menores recursos. Estableciendo en su 
artículo 2o: “Las Organizaciones Sociales de Bases, tienen existencia legal y personería 
ju ríd ica ...” com plementando con lo señalado en el artículo 3o del mismo dispositivo “Las 
Organizaciones sociales de bases inscritas en los Registros de los Gobiernos Locales, en 
virtud de normas de carácter Provincial o D istrital, podrán convalidar esta inscripción 
ante el Registro Público Regional, con el sólo mérito de la respectiva resolución 
municipal que declare el registro.

Que, mediante Carta N° 010-2019-M PU -G ED ES-SG ED IS- PA N /C . de fecha 04 de 
M arzo del 2019, el Responsable del Area del Program a de Alimentación y Nutrición- 
PAN, Roberto Alomia Angulo, en uso de sus atribuciones, solicita el Reconocimiento de 
la Junta D irectiva del Comedor Popular “VIRGEN DE LA PIGRISIMA DE



■%&ií3SS¡v̂ BBtÉp

M UNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UCAYALI
Creado por Ley N° 03995 del 13 de O ctubre de 1900 

CONTAM ANA -  LO RETO

“Año del Lucha Contra Corrupción y la Impunidad”

R ESO LU C IÓ N  D E ALCALDÍA N° 0 64 -2019-M PU-ALC.

Contamana, 07 de M arzo del 2019.

PAMPA HERM OSA”, para tal efecto adjunta a su petición el acervo docum entado 
onsistente en el Acta de Asamblea, Ficha de Registro y copia de Documento Nacional 

Identidad de los Integrantes.

ue, de los documentos del visto de la Junta D irectiva del Comedor Popular “VIRGEN  
DE LA PURISIM A D E PAMPA HERMOSA”, D istrito  de D istrito  de Pampa 
Hermosa, Provincia de Ucayali, D epartam ento de Loreto, cumple con las exigencias y 
requisitos exigidos por ley.

Por estas consideraciones, el Alcalde de la Municipalidad Provincial de Ucayali -  
Contamana, al amparo de las facultades y atribuciones emanadas de la Constitución 
Política del Perú, concordante con el Artículo 20° Inciso 6) de la Ley Orgánica de 
Municipalidades -  Ley N° 27972;

RESUELVE:

ARTICULO PRIM ERO.- RECONOCER, a la Junta D irectiva del Comedor Popular 
VIRGEN D E LA PURISIMA DE PAMPA HERMOSA”, D istrito  de Pampa 

Hermosa, Provincia de Ucayali, D epartam ento de Loreto, así como a sus miembros que 
lo constituyen, recaídos en las personas y cargos siguientes:

Presidente
Vice - Presidente
Secretaria Act. Archivos
T esorera
Fiscal
Almacenera
Vocal

- Belen Amelia G uerrero Torres
- M aria Esther Oroche Tafur
- Chelita M ori Pizango
- Linda T orres Hernández
- Bertila Hernández Melendez
- Jeovany Lili Sangama Salinas
- Julia Sangama Riveira

■DNI N°
■ DNI N° 
DNI N° 
DNI N° 
DNI N° 
DNI N°

■ DN N°

45117755 
43586829 
05956434 
45568481 
05931281 
45146803 
80504235

ARTÍCULO SEG U N D O .- El presente reconocimiento tendrá vigencia a partir de la 
suscripción de la presente resolución y para todo el Periodo Fiscal 2019.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia de D esarrollo Económico y 
Social, proceda a inscribir a la organización, materia de la presente Resolución, en el 
respectivo Libro de Registro Unico de Organizaciones Sociales de la Comuna Provincial 
de Ucayali -  Contamana.

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General y Archivo, la 
distribución y notificación de la presente resolución.

Regístrese, comuniqúese, y cúmplase.
c.c.
AL
OSCí A.GM.
G ED KS.
Interesado.
Archivo



CONTAMANA
<¿r <3 'z  <? a  í / ¿ r  Z*<: ’

< 'ic iid a  pur I -oy clcl 1 3 ilc  oc tubre  ció 1 900 
m • v> • v\■•. n  i  u n  i i t c . - c i  \  c i //'. < > />/><■

“G ER E N CIA  DE DESARROLLO, EC ON O M ICO  Y SOCIAL - G ED ES ”
“Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad”

Contamana 08 de Febrero del 2019.

CARTA N° 174-2019-MPU-GM-GEDES 

Señor:
Abog. JHONY JAVIER RIOS ARCE 
ASESOR LEGAR

Presente. -

ASUNTO: RECONOCIMIENTO DE JUNTA DIRECTIVA MEDIANTE RESOLUSION DE ALCALDIA.

REF: CARTA N°058-2019-MPU-GM-GEDES-SGEDIS-C 
CARTA N°010-2019-MPU-GEDES-SGEDIS-PAN/C 

**********************************************************************************************************

Es grato dirigirme a usted, para expresarle mi cordial saludo, y al mismo tiempo para 

remitirle el INFORME TECNICO con requisitos y la documentación necesaria para la emisión 

de la Resolución correspondientes, adjuntando también los documentos de la referencia.

• RECONOCIMIENTO COMO JUNTA DIRECTIVA DEL COMEDOR POPULAR "VIRGEN DE LA 

PURISIMA -  PAMPA HERMOSA -  PROVINCIA DE UCAYALI.

Sin otro en particular, me suscribo de usted no sin antes manifestarle las muestras de mi 

especial consideración y estima.

Atentamente,

MUNICIPJ
*u“ c S ¡OMfjCIAlOeuCAVAU

•ng Hugo R *Romero’ "üiíbi 
Gerente de Desarrollo Económico S o ch i

^ M U N IC IP  ACIDAD PROVINCIA!. OE UCAYALI ; 
CONTAMANA

O FICIN A OE ASESORÍA LEG A L

RECIBIDO

EX?. N"

F E C H A .£ X I C ? 2 / M . t H 0 RA

... fjjuZÍ
NB 3 07  - Teléfono 065-551278 /  551140- 

aob.oe /  w ww.m uniucavali.pob.pe
Contamana  -  Ucayali - Loreto - Perú

http://www.muniucavali.pob.pe


¡CONTAMANA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL. DE UCAYALI

Creada por JLey del I 3 de octubre de 1 900 
w w h ’.  m uniucctyali.gob.jpe

“Año De La Lucha Contra La Corrupción Y La Impunidad”

Contamana, 04 de Marzo del 2019. 

CARTA N° 058- 2019 -  MPU-GM -GEDES -  SGEDIS-C

Señor:
ING. HUGO RODRIGO ROMERO LOPEZ
Gerente De Desarrollo Económico y  Social

Presente.-

NICfPALIOADFROVlNCíAl 06 UCAYALI'
i contamawa
I GERENCIA OF n p j A p  ■ r>u n  ECONÓMICO Y SOCIAL |

J e . r J & l  < e o
íECKA.,
HORA;.

A F í m r

ASUNTO: SOLICITO RECONOCIMIENTO t>E 
JUNTA DIRECTIVA.

REF. : CARTA N°010-2019-MPU- GEDES -SGEDIS- PAN/C.

Grato es dirigirme a Usted, para saludarle muy 
cordialmente y  a la vez en atención al documento de la referencia, remito adjunto la 
documentación y  requisitos necesarios para el “RECONOCIMIENTO DE NUEVA 
JUNTA DIRECTIVA DEL COMEDOR POPULAR VIRGEN DE LA PURISIMA- 
PAMPA HERMOSA”, Provincia de Ucayali. Así mismo; solicito se derive al Area 
correspondiente para el reconocimiento mediante Resolución de Alcaldía, hago llegar a 
su Despacho el expediente con (13 folios), para los trámites respectivos de acuerdo a 
Ley.

Sin otro en particular, y  en espera de la atención 
que brinde al presente, me suscribo de usted no sin antes manifestarle las muestras de 
mi especial consideración y  estima.

Calle M ariscal Castilla / A m azonas Ng 3 0 7  - Teléfono 065-551278 /  551140- 
contam ana@ m uniucovoli.Q ob.pe /  w w w .m un iucavali.aob .pe  

Contamana -  Ucayali - Loreto - Perú

mailto:contamana@muniucovoli.Qob.pe
http://www.muniucavali.aob.pe

